МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БУГУЛБМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

от /f i. /? *  2015г.
г.Бугульма

№

Об итогах муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников
по русской литературе для школ
с родным (нерусским) языком обучения
в 2015/2016 учебном году

ь

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан №
под-9402/15 от 09.10.2015г., «О проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году», приказа
муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского муниципального
района № 290 о/д от 05.11.2015 года «О проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2015/2016 учебном году», руководствуясь
Порядком проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в Республике Татарстан в 2015/2016 учебном году, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-9402/15 от 09.10.2015г.
11.11.2015 года проведен муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по
русской литературе для школ с родным (нерусским) языком обучения, в котором приняли
участие 34 обучающихся школ района.

На основании материалов, представленных жюри,

I. Признать победителями и вручить дипломы победителей муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников по русской литературе для школ с родным
(нерусским) языком обучения в 2015/2016 учебном году:
1. Абалаковой Елене Викторовне, ученице 7 класса МБОУ татарской гимназии № 14

имени Хади Атласи (42 балла, 70% выполнения), учитель высшей квалификационной
категории Нурмухаметова Альбина Зуфаровна.

2. Талиповой Карине Рамилевне, ученице 8 класса МБОУ лицея-интерната имени
Мустафы Онджеля (50 балла, 83,3% выполнения), учитель Ибрагимова Светлана
Рашитовна.

3. Мухаметзяновой Адиле Фаритовне, ученице 9 класса МБОУ татарской гимназии № 14
имени Хади Атласи (43 баллов, 71,6% выполнения), учитель высшей квалификационной
категории Нурмухаметова Альбина Зуфаровна.

4. Заляловой Алине Руслановне, ученице 10 класса МБОУ лицея-интерната имени
Мустафы Онджеля (50 баллов, 83,3% выполнения), учитель первой квалификационной
категории Набиуллин Ильнар Наилевич.

5. Хазеевой Карине Рустамовне, ученице 11 класса МБОУ татарской гимназии № 14
имени Хади Атласи (50 баллов, 83,3% выполнения), учитель высшей квалификационной
категории Нурмухаметова Альбина Зуфаровна.

II. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников по русской литературе для школ с родным (нерусским) языком обучения в
2015/2016 учебном году (Приложение № 1),

П Р И К А З Ы В А Ю :

исп. Сайфуллина Л.С.

Начальник управления
образованием

Список победителей и призеров ш кольного этапа республиканской олимпиады 2015/2016 учебного года по предмету русская литература для учащ ихся ш кол с родным
_______________________________________________ (нерусским) язы ком  обучения___________________________________________________________ _____ _

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся школ с родным (нерусским)
языком обучения

Участник олимпиады Учитель

№
п/

п

Ра
йо

н

П
ол

но
е

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(п
о

ус
т

ав
у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

С
т

ат
ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

&
М

ак
си

м
ал

ьн
о

во
зм

ож
но

е
ко

л-
во

ба

лл
ов

по

пп
ед

ме
т

х

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

уч

ас
т

ни
ка

ол

им
пи

ад
ы

)

а от
че

ст
во

1 Еугульминск
ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Бугульминекого муниципального

района Республики Татарстан
Абалакова Елена Викторовна 7 42 Победите

ль 60
Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

2
Еугульминск

ий

МБОУ лицей-интернат имени Мустафы
Онджеля Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Талипова Карина Рамилевна 8 50 Победител! 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

 ̂ i

3 Бугульминск
ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан

Мухаметзяно
ва Адиля Фаритовна 9 43

Победите
ль 60

Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

4 Бугульминск
ий

МБОУ лицей-интернат имени Мустафы
Онджеля Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Залялова Алина Руслановна 10 50

Победите
ль 60 Набиуллина Ильнар Наилевич

5
Бугульминск

ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Хазеева Карина Рустамовна 11 50 Победите

ль 60
Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

Председатель жюри: JI.C. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З., Таминова А.Р.,
Набиуллин И.Р.

i

Приложение № 1
к приказу

[ие № 1 /
МБУО от

Этап олимпиады муниципальный

Предмет
русская литература для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения
Класс 7

Дата проведения 11.11.2015

Участник олимпиады Учитель

1

Ра
йо

н

По
лн

ое

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(по
 у

ст
ав

у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во

К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

Ст
ат

ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

М
ак

си
ма

ль
но

во

зм
ож

но
е

ко
л-

во

ба
лл

ов

по
пр

ед
ме

ту

м
ун

.э
т

ап
а

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

 у
ча

ст
ни

ка

ол
им

пи
ад

ы
)

1 от
че

ст
во

1
Бугульминск

ий

МБОУ татарская гимназия №14
имени Хади Атласи Бугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Абалакова Елена Викторовна 7 42
Победител

ь
60 Нурмухаметова Альбина Зуфаровна

2
Бугульминск

ий

МБОУ татарская гимназия № 14
имени Хади Атласи Бугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Гайнуллина Юлия Фанисовна 7 33 60 Нурмухаметова Альбина Зуфаровна

3
Бугульминск

ий

МБОУ татарская гимназия № 14
имени Хади Атласи Бугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Подколоднова Анастасия Ивановна 7 30 60 Нурмухаметова Альбина Зуфаровна

4 Бугульминск
ий

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля Бугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Гилязова Гадиля Маратовна 7 27 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

5
Бугульминск

ий

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля Бугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Гараев Владимир
Альбертови

ч 7 25 60 Таминова Альфия Рафиковна

6
Еугульминск

ий

' ' 1 ! >' f

МБОУ Татарская Дымская основная
общеобразовательная школа

Еугульминского муниципального
района Республики Татарстан

. S I ; • ‘

Валиахметова Динара

5 р

Римовна 7

|

22

S )

60

......... *...... ............

Зайнуллина Рима Дамисовна

7
Еугульминск

ий

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля Еугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Зайнуллина Ралия Рамилевна 7 18 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

8
Еугульминск

ий

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля Еугульминского
муниципального района Республики

Татарстан

Мадумарова Диана Мамбетовна 7 17 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

9
Еугульминск

ий

МБОУ Татарская Дымская основная
общеобразовательная школа

Еугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Хайбуллина Алия Финуровна 7 16 60 Зайнуллина Рима Дамисовна

10
Еугульминск

ий

МБОУ Кудашевская основная
общеобразовательная школа

Еугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Зайдуллина Эльза Ниязовна 7 15 60 Мияссарова Нелли Масхудовна

11
Еугульминск

ий

МБОУ Карабашская основная
общеобразовательная школа Ли 1
Еугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Хузина Алия Маратовна 7 8 60 Кадргулова Эльвира Ульфатовна

Председатель жюри: л.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З.,
Таминова А.Р., Набиуллин И.Р.

Протокол республиканской олимпиады 2015/2016 учебного года по предмету русскаялитература[дляучащ ихсяш колс^ (нерщ ^щ )_д |уко^_£бучения

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся школ с родным
(нерусским) языком обучения

Класс 8
Дата проведения 11.11.2015

Участник олимпиады д ата проведения

1
3!

Ра
йо

н

П
ол

но
е

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(по
 у

ст
ав

у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во

К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

Ст
ат

ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

М
ак

си
ма

ль
но

во

зм
ож

но
е

ко
л-

во

ба
лл

ов

по
пр

ед
ме

ту

м
ун

.э
т

ап
а

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

 у
ча

ст
ни

ка

ол
им

пи
ад

ы
)

им
я

от
че

ст
во

1 Бугульмински
й

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля

Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Талипова Карина Рамилевна 8 50 Победитель 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

2 Бугульмински
й

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля

Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Шишкина Ирина Александровна 8 32 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

3 Бугульмински
и

МБОУ татарская гимназия №
14 имени Хади Атласи

Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Хамитова Лия Маратовна 8 31 60 Сердюкова
i

Наталья Анатольевна

4 Бугульмински
й

МБОУ татарская гимназия №
14 имени Хади Атласи

Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Лотфоллахи Тамерлан Лотфали 8 29 60 Сердюкова Наталья Анатольевна

5
Бугульмински

й

МБОУ лицей-интернат имени
Мустафы Онджеля

Еугульминского муниципального
района Республики Татарстан

! •' 1

Мусин Данияр

В 1

Камилевич 8 28

“""I” р .-----

60 Таминова Альфия

\

Рафиковна

6
Бугульмински

и

МБОУ Карабашская основная
общеобразовательная школа №

1 Еугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Елисеева Олеся Радиковна 8 21 60 Кадргулова Эльвира Ульфатовна

Председатель жюри: /  Л.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З.,
Таминова А.Р., Набиуллин И.Р.

i

Протокол республиканской олимпиады  2015/2016 учебного года по предмету русская литература для учащ ихся ш кол с родным (нерусским) язы ком
_________________________ обучения______________________________________________________________________

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся
школ с родным (нерусским) языком

обучения
Класс 9

Дата проведения 11.11.2015

Участник олимпиады Учитель

1

Ра
йо

н

П
ол

но
е

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(по
 у

ст
ав

у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во

К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

С
т

ат
ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

М
ак

си
ма

ль
но

во

зм
ож

но
е

ко
л-в

о
ба

лл
ов

по

пр

ед
ме

ту

м
ун

.э
т

ап
а

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

уч

ас
т

ни
ка

ол

им
пи

ад
ы

)

им
я

от
че

ст
во

1
Бугульми

некий

МБОУ татарская
гимназия № 14 имени

Хади Атласи
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Мухаметзя
нова

Адиля Фаритовна 9 43
Победител

ь
60

Нурмухаме

това
Альбина Зуфаровна

2
Бугульми

некий

МБОУ лицей-интернат
имени Мустафы

Онджеля
Бугу л ьм и некого

муниципального района
Республики Татарстан

Галиева Луиза
Робертовн

а
9 33

>

60
Набиуллин

а

i

Ильнар Наилевич

3 Бугульми
некий

МБОУ татарская
гимназия № 14 имени

Хади Атласи
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Сабирова Амина
Марселевн

а
9 33 60

Нурмухаме

това
Альбина Зуфаровна

4 Бугульми
некий

МБОУ Наратлинская
основная

общеобразовательная
школа Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Абрамова Диана
Валерьевн

а
9 22,5

•j

60 Корчагина Светлана
Аркадьевн

а

5 Бугульми
некий

МБОУ лицей-интернат
имени Мустафы

Онджеля
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Ганиев Камаль Гумарович 9 22 60 Веселова Ирина Сергеевна

6 Бугульми
некий

МБОУ Кудашевская
основная

общеобразовательная
школа Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Имамова Диана Рамилевна 9 19 60
Мияссаров

а
Нелли

Масхудовн

а

7
Бугульми

некий

МБОУ лицей-интернат
имени Мустафы

Онджеля
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Яшина Элина Андреевна 9 16 60
Набиуллин

а
Ильнар Наилевич

8
Бугульми

некий

МБОУ Карабашская
основная

общеобразовательная
школа № 1

Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Хафизова Аделина
Ильшатовн

а
9 15 60 -

Кадргулов

» а
Эльвира

Ульфатовн

а

Председатель жюри: Л.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А.,
Нурмухаметова А.З., Таминова А.Р.,
Набиуллин И.Р.

П ротокол республиканской олимпиады 2015/2016 учебного года по предмету русская литература для учащщ£д_щкдд_£;1одд_ным (нерусскимХ язьжом_обуче^

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся
школ с родным (нерусским) языком

обучения
Класс 10

Дата проведения 11.11.2015

Участник олимпиады Учитель

1

*!

Ра
йо

н

По
лн

ое

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(по
 у

ст
ав

у)

Ф
ам

ил
ия

И
мя

О
т

че
ст

во

К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

С
т

ат
ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

М
ак

си
ма

ль
но

во

зм
ож

но
е

ко
л-в

о
ба

лл
ов

по

пр

ед
ме

ту

м
ун

.э
т

ап
а

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

уч

ас
т

ни
ка

ол

им
пи

ад
ы

)

им
я

от
че

ст
во

1 Бугульминский

МБОУ лицей-
интернат имени

Мустафы Онджеля
Еугульминского
муниципального

района Республики
Татарстан

Залялова Алина Руслановы
а

10 50
Победит

ель 60
Набиуллин

а
Ильнар Наилевич

2 Бугульминский

МБОУ татарская
гимназия №14 имени

Хади Атласи
Еугульминского
муниципального

района Республики
Татарстан

Хайбуллин

а
Фарида Фанисовна 10 24 60 Сердюкова

i

Наталья
Анатольев

на

3 Бугульминский

МБОУ лицей-
интернат имени

Мустафы Онджеля
Бугульминского
муниципального

района Республики
Татарстан

Макарова Анастасия Сергеевна 10 24 60
Набиуллин

а
Ильнар Наилевич

4 Бугульминский

МБОУ татарская
гимназия № 14 имени

Хади Атласи
Бугу л ьминского
муниципального

района Республики
Татарстан

Г алиева Регина Руслановн
а 10 23 60-i

•
Сердюкова Наталья

Анатольев

на

5 Бугульминский

МБОУ лицей-
интернат имени

Мустафы Онджеля
Бугу л ьминского
муниципального

района Республики
Татарстан

Закиров Мунир Маратович 10 15 60 Таминова Альфия Рафиковна

Председатель жюри: СУ ~~7  Л.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З.,
Таминова А.Р., Набиуллин И.Р.

П ротокол республиканской олимпиады 2015/2016 учебного года по предмету русская литература д;та^чацхихся^11кол с родным (н е р ^ щ ц ^ д ц щ д ^ ^ б у ч е н и я

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся школ
с родным (нерусским) языком обучения

Класс 11

Дата проведения 11.11.2015

Участник олимпиады Учитель

№
п/

п

Ра
йо

н

По
лн

ое

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(по
 у

ст
ав

у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во

К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

С
т

ат
ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

М
ак

си
ма

ль
но

во

зм
ож

но
е

ко
л-в

о
ба

лл
ов

по

пр

ед
ме

ту

м
ун

.э
т

ап
а

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

уч

ас
т

ни
ка

ол

им
пи

ад
ы

)

им
я

от
че

ст
во

1 Бугульминский

МБОУ татарская
гимназия № 14 имени

Хади Атласи
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Хазеева Карина Рустамовн
а 11 50

Победит
ель 60

Нурмухаме

това
Альбина Зуфаровна

2 Бугульминский

МБОУ лицей-интернат
имени Мустафы

Онджеля Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Нуртдинов Шафкат Нилович 11 28 60
Набиуллин

а
Ильнар Наилевич

г i

3 Бугульминский

МБОУ лицей-интернат
имени Мустафы

Онджеля Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Шавалеева Лиана Фанилевна 11 27 60
Набиуллин

а
Ильнар Наилевич

4 Бугульминский

МБОУ татарская
гимназия № 14 имени

Хади Атласи
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Алексеева
Александр

а

Васильевн

а
11 20 60

•

Нурмухаме

това
Альбина Зуфаровна

Председатель жюри: 'Гл.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З.,
Таминова А.Р., Набиуллин И.Р.

С писок победителей и призеров ш кольного этапа республиканской олимпиады  2015/2016 учебного года по предмету русская литература для учащ ихся ш кол с родным
(нерусским) языком обучения

Этап олимпиады муниципальный

Предмет

русская литература для учащихся школ с родным (нерусским)
языком обучения

Участник олимпиады Учитель

1

Ра
йо

н

П
ол

но
е

на
им

ен
ов

ан
ие

об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ог
о

уч
ре

ж
де

ни
я

(п
о

ус
т

ав
у)

Ф
ам

ил
ия

И
м

я

О
т

че
ст

во К
ла

сс

Ко
ли

че
ст

во

ба
лл

ов

С
т

ат
ус

(п
об

ед
ит

ел
ь/

пр
из

ер
)

•
М

ак
си

м
ал

ьн
о

во
зм

ож
но

е
ко

л-
во

ба

лл
ов

по

нп
ед

м
ет

г

Ф
ам

ил
ия

пе

да
го

га
,

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о,

уч

ас
т

ни
ка

ол

им
пи

ад
ы

)

1 от
че

ст
во

1 Еугульминск
ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Еугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Абалакова Елена Викторовна 7 42 Победите

ль 60
Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

2 Еугульминск
ий

МБОУ лицей-интернат имени Мустафы
Онджеля Еугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Талипова Карина Рамилевна 8 50 Победител! 60 Ибрагимова Светлана Рашитовна

' . i

3 Бугульминск
ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан

Мухаметзяно
ва Адиля Фаритовна 9 43 Победите

ль 60 Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

4 Бугульминск
ий

МБОУ лицей-интернат имени Мустафы
Онджеля Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Залялова Алина Руслановна 10 50

■it

Победите
ль 60 Набиуллина Ильнар Наилевич

5 Бугульминск
ий

МБОУ татарская гимназия № 14 имени Хади
Атласи Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан
Хазеева Карина Рустамовна 11 50 Победите

ль 60
Нурмухамето

ва
Альбина Зуфаровна

Председатель жюри: Л.С. Сайфуллина
Члены жюри: Сердюкова Н.А., Нурмухаметова А.З., Таминова А.Р.,
Набиуллин И.Р.